



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015

№ 1114-ПП

г. Екатеринбург

### **О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1184-ПП «Об утверждении порядка формирования Перечня выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, проводимых при участии и поддержке Правительства Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 01.10.2014 № 850-ПП «О Министерстве инвестиций и развития Свердловской области», в целях развития выставочно-ярмарочной и конгрессной деятельности, привлечения инвестиций в Свердловскую область, продвижения товаров и услуг региональных производителей на российский и международные рынки Правительство Свердловской области

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке формирования Перечня выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, проводимых при участии и поддержке Правительства Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1184-ПП «Об утверждении порядка формирования Перечня выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, проводимых при участии и поддержке Правительства Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2014, 30 декабря, № 3516) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1184-ПП), следующие изменения:

1) в пункте 18 слова «исключить мероприятие из Перечня» заменить словами «отказать во включении в Перечень»;

2) главу 2 дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:

«19-1. Изменения в Перечень вносятся на основании протокола заседания Совета. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются:

поручения Губернатора Свердловской области или Председателя Правительства Свердловской области, поступившие после утверждения Перечня распоряжением Правительства Свердловской области;

правовые акты федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Свердловской области, касающиеся выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, принятые после утверждения Перечня распоряжением Правительства Свердловской области.»

2. Внести в План мероприятий по развитию выставочно-ярмарочной и конгрессной деятельности в Свердловской области на 2015–2020 годы,

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1184-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 4 строки 2 число «2015» заменить числом «2016»;
- 2) в графе 4 строки 5 слова «2015 год» заменить словами «2015–2017 годы»;
- 3) в графе 4 строки 6 число «2015» заменить числом «2016»;
- 4) в графе 4 строки 11 число «2015» заменить числом «2016».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области – Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер